

ESTADOS DE RESULTADOS
CONSOLIDADO Y CONDENSADO

DESCRIPCION	AL 31 DE MARZO DE 2026	AL 30 DE JUNIO DE 2026
INGRESOS FINANCIEROS	260,827,447.89	533,948,472.31
Intereses y Descuentos Ganados	197,945,784.92	401,929,044.01
Comisiones Ganadas	13,576,017.41	29,005,442.12
Utilidades Financieras	7,934,949.60	16,287,954.16
Ingresos por Servicios	41,370,695.96	86,726,032.02
EGRESOS FINANCIEROS	-94,096,504.95	-191,041,313.45
Intereses Causados	79,644,684.03	160,846,947.05
Comisiones Causadas	13,955,661.84	29,209,849.35
Perdidas Financieras	496,159.08	984,517.05
MARGEN BRUTO FINANCIERO	166,730,942.94	342,907,158.86
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES	-50,518,067.76	-103,568,908.28
INGRESOS OPERACIONALES		
Otros Ingresos Operacionales	12,711,409.55	24,996,850.06
EGRESOS OPERACIONALES		
Gastos de Operación	62,409,323.84	127,235,363.32
Otras Perdidas Operacionales	820,153.47	1,330,395.02
MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES	116,212,875.18	239,338,250.58
PROVISION, DEPRECIACION, AMORTIZACIONES	-59,650,693.64	-118,808,263.43
Provisiones	51,418,180.40	102,183,325.73
Depreciaciones	3,070,592.73	6,211,583.95
Amortizaciones	5,161,920.51	10,413,353.75
MARGEN OPERACIONAL NETO	56,562,181.54	120,529,987.15
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	3,491,964.49	4,286,371.96
Otros Ingresos	32,939,190.39	62,453,917.06
Otros Gastos y Perdidas	8,681,225.90	14,646,545.10
Impuestos y Participación de Empleados	20,766,000.00	43,521,000.00
RESULTADOS DEL EJERCICIO	60,054,146.03	124,816,359.11